
 
 

 

 

Sopot, 9 sierpnia 2021 r. 
 

WYJAŚNIENIE DO SWZ I ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT 
dot. postępowania o zamówienie publiczne na dostawę i wdrożenie systemu do organizacji i zabezpieczenia 
transmisji danych dCache wraz z urządzeniami i materiałami do zabezpieczenia danych dla Instytutu 
Oceanologii Polskiej Akademii Nauk (nr postępowania: IO/ZP/3/2021) 
 
Zamawiający – Instytut Oceanologii Polskiej Akademii Nauk, działając na podstawie art. 284 ust. 4 ustawy 
Prawo zamówień publicznych, udziela wyjaśnień na następujące pytania Wykonawcy, które wpłynęły do 
Zamawiającego w dniu 5 i 6 sierpnia 2021 r. 
 
Pytanie nr 1: 
„Rozbudowa przestrzeni przechowywania danych na taśmach o 6 PB wymaga instalacji minimalnej ilości 500 
kaset (LTO-8). Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności ilości wolnych slotów pomiędzy tabelą 1 (156 slotów) a 
tabelą 5 (500 slotów) w załączniku 7. Czy Zamawiający przewiduje rozbudowę biblioteki o dodatkowe moduły 
rozszerzeń?” 
 
Odpowiedź 
Instytut Oceanologii PAN nie przewiduje rozbudowy biblioteki o nowe szafy (frame). Rozbieżność wynika z 
obecności taśm starszych, LTO3 i LTO4, które w razie potrzeby przeniesiemy do innej biblioteki tak aby 
zapewnić 500 wolnych slotów. 
 
Pytanie nr 2: 
„Czy wielkość rozszerzanej przestrzeni dyskowej 10 TB dla NL i 2 TB dla klasy szybkiej to są wielkości netto 
(z uwzględnieniem mechanizmu zabezpieczenia RAID)?” 
 
Odpowiedź 
Tak, są to wielkości netto (z uwzględnieniem mechanizmu zabezpieczenia RAID). 
 
Wielkość rozszerzanej przestrzeni dyskowej 10 TB dla NL i 2 TB dla klasy szybkiej jest rozumiana jako 
minimalna przestrzeń dostępna po zastosowaniu mechanizmów ochrony (np. Raid 6). Należy zastosować 
odpowiednią  liczbę dysków aby zapewnić ten mechanizm ochrony. 
 
Pytanie nr 3: 
„Zgodnie ze Specyfikacją Warunków Zamówienia, punkt VI Warunki udziału w postępowaniu pkt 4) zdolność 
techniczna lub zawodowa Zamawiający wymaga: 
 
„w zakresie wiedzy i doświadczenia - w postaci należytego wykonania, a w przypadku świadczeń okresowych 
lub ciągłych również wykonywania w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a 
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – to w tym okresie co najmniej dwóch dostaw 
odpowiadających przedmiotowi zamówienia, to jest obejmujących dostawę systemu przechowywania danych 
opartych o nośniki magnetyczne o wartości co najmniej 200 000,00 zł brutto każda. Dodatkowo Zamawiający 
wymaga aby w przynajmniej jednej z tych dostaw dostarczane były nośniki LTO" 
 
Czy Zamawiający uzna jako spełniające warunki udziału w postępowaniu realizacje w okresie ostatnich trzech 
lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – to w tym 
okresie co najmniej dwóch dostaw odpowiadających przedmiotowi zamówienia, to jest obejmujących dostawę 
systemu przechowywania danych o wartości co najmniej 200 000,00 zł brutto każda?” 
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Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie warunku udziału w postępowaniu - zdolności technicznej lub 
zawodowej w zakresie warunku wiedzy i doświadczenia w zakresie wskazanym przez Wykonawcę. 
 
Pytanie nr 4: 
„Czy OPZ obejmuje dostawę i wdrożenie nowej instancji dCache czy też rozbudowę już istniejącej?” 
 
Odpowiedź 
Zamówienie obejmuje dostawę i wdrożenie nowej, niezależnej instancji dCache. 
 
 
W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych, dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w ten sposób że: 
 

1. w rozdziale VI SWZ ustęp 2 punkt 4 zapis:  
„zdolności technicznej lub zawodowej – w zakresie wiedzy i doświadczenia - w postaci należytego 
wykonania, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywania w okresie 
ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – to w tym okresie co najmniej dwóch dostaw odpowiadających przedmiotowi 
zamówienia, to jest obejmujących dostawę systemu przechowywania danych opartych o nośniki 
magnetyczne o wartości co najmniej 200 000,00 zł brutto każda. Dodatkowo Zamawiający wymaga 
aby w przynajmniej jednej z tych dostaw dostarczane były nośniki LTO.” 

 
zostaje zastąpiony przez zapis: 
„zdolności technicznej lub zawodowej – w zakresie wiedzy i doświadczenia - w postaci należytego 
wykonania, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywania w okresie 
ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – to w tym okresie co najmniej dwóch dostaw odpowiadających przedmiotowi 
zamówienia, to jest obejmujących dostawę systemu przechowywania danych o wartości co 
najmniej 200 000,00 zł brutto każda.”  

 
 

W związku z wprowadzonymi zmianami, Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Prawo zamówień 
publicznych przedłuża termin składania ofert do dnia 13.08.2021 r. do godz. 09:30, oraz termin otwarcia ofert 
do dnia 13.08.2021r. godz. 10:00 dokonując tym samym odpowiednich zmian w rozdziale XVII ust. 3 i 
rozdziale XVIII ust. 1 SWZ.  
 
Jednocześnie, w związku ze zmianą terminu składania ofert, zmianie ulega również rozdział XVI ust. 1 w ten 
sposób, że termin związania ofertą jest do dnia 11.09.2021 r. 
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